
��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

�

STAVEBNÍ ÚPRAVY HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ KINA PORTYČ PÍSEK 
dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 

Ganeo s.r.o. Husinecká 661/29, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
	

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

"#$%&'	
	
B Souhrnná technická zpráva  
 
B.1 Popis území stavby  
B.2 Celkový popis stavby 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
B.4 Dopravní řešení  
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
B.7 Ochrana obyvatelstva  
B.8 Zásady organizace výstavby  
	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

�������	�

� � � 	 � � �  � 	 ! " # $ % 	 � & ' ( � ) 	

a) charakteristika stavebního pozemku 
Jedná se stavební úpravy stávajících WC pro návštěvníky kina Portyč Písek, stavební pozemek není z 
charakteru stavby řešen.	

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Vzhledem k charakteru stavby nebyly žádné průzkumy ani rozbory prováděny. Byla pouze provedena 
obhlídka místa pro kontrolu stávající dispozice s výkresy z archivu stavebního úřadu.	

�*	�����+���	��������	�	������������	�����	
Vzhled k charakteru stavby není řešeno.	

,*	��-���	���-�,��	�	���-�������	
����.	��,,�-�������	
����	���,�		
Řeka Otava má stanoveno záplavové území, zakreslené v grafické části ÚP Písek v rozsahu Q100. V tomto 
území se nachází i řešený objekt Kina Portyč.
Vzhledem k charakteru stavby (stavební úpravy stávajících WC pro návštěvníky kina Portyč) není ale toto 
dále řešeno. 
	
�*	�-��	�����	��	���-��	�����	�	������.	�������	���-�.	�-��	�����	��	�,������	���/�	�	
����.		
�0�����	�����/	�������
Zamýšlené stavební úpravy WC pro návštěvníky kina Portyč nemají žádný vliv na okolní stavby či pozemky. 
Odtokové poměry nejsou vlivem řešené rekonstrukce WC dotčeny. 

1*	��2�,���	��	�������.	,���-���.	������	,3����		
Vzhled k charakteru stavby není řešeno.	

�*	��2�,���	��	��4���-��	�����	���/,/-�����	�5,����	1��,�	����	������5	�����0��	�	�-�/��	1�����	
-���	6,������	7	����-�*	
Vzhled k charakteru stavby není řešeno.	

�*	
����/	���������	��,����	6��+����	��2����	����+���	��	�����+���	,�������	�	����������	
��1�����������*	
Objekt kina Portyč je napojen na stávající sítě technické infrastruktury. Stavební úpravy WC pro návštěvníky 
kina Portyč nemají na tento stav žádný vliv. Řešené prostory budou i nadále napojeny na vnitřní rozvody 
VO+KA+UT+EI, jako stávající WC s přizpůsobením na novou dispozici.	

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  

(��)*���	�����!	*�	��)���)��	��		 	 ++�,	-�./	
�0� ����) ��1	 ����
���	�����!	 	 ++�,	-�./	
$�����	�� �	���) 2��	 � ��������!�	�� ������	�� �	�
��	��	3)��� 2	�4�2��1��	0�3���	�	�0� 	
3��)*����	�����!	�� �	�����	�3�)���	����������	�0� �	�2���	������	
5�6��1	���0���1	��3�!	�	����0���	*���	0�6��!	�	)��7	�����!	�	�����	���������	0�3����	
 



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

�������
�

B . 2  C E L K O V Ý  P O P I S  S T A V B Y   
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  
	
�*	1������	���-8	�����	
8� �)	��	��������	����!	��)��*�����	9:	��	�)�6�2����!	�7��	���!
	������	
�
�*	���-�,��	�������	1��������	+�,�����	
( ��� 7���	��������	�����!	3 �	��*���	0�6��!	� �*�	�	�������2�1�	������	��� ��	���	*���	3 �	0�6��!	�����7���	
��;� ���!	�	��
�!	3�073�������	�0� �2�<	9:	��	�)�6�2����!	�7��	���!
�	

=����7���	��;� ���!	��	�����;>�����	�����!	 ��	�$=	?@	�.�/	&!A7��7��)	3�0�3���	�	6���!	B-�-�.@C'	

D��!	 	 	 -	���!	��	��	����	����	.	����	��	��; 4��	 ��6���	��	����	
E�;7	 	 	 .	����	��	.��	����	����	.	����	��	��; 4��	 ��6���	.��	����	
E�;7	 	 	 .	�7��)	��	.��	����	����	.�7��)	��	��; 4��	 ��6���	.��	����	

F�!�� ��	.��	��	.G�9:�	.��	��	��; 1	 ��6�	-	9:�	

=)��	��
��	(�	 ��	�����7�����	��;� ���<	��	�7��	���!
	�!��)3�	3	����;7�1��	��H7�)�����	��
��	@��	
�)�6�2����<�	

( �46�	��� ��1��	�!��4��*�	�)��� �*���	��
�!	(�	B��3	�0��� �1	� ����C	

9:	;��!	I	/	J�	����	@	��!�� ��	
9:	��;7	I	�	9:	���!�	�	�7��)!�	@	��!�� ��	
	

5 ����� �	�	�$=�	� !	��	�07	�)���	3�073�������	�0� �2�<�	3��)6�2	�
��4��	��	�����
�1	�!A7��7��1	��������7	��) ��	
;�	*�	�; !	����1	�!��)3��	3	��
��	�;7�����<�	3	�0� ����� �	��� �����7	���;��)��	�	3	����3����	3��6������	 ��1��	
����3��	�!��	���� ���	���3������	�	����3��������	�7��	�	��	3)��� 2	3��6������	�	����3��	�7��	���!
	�!��	
���� ���	�)��� �)	� ����	��
��	3�073�������	�0� �2�<'	

	
9:	;��!	I	�	J�	����	@	��!�� ��	
9:	��;7	I	@	9:	���!�	�	�7��)!�	@	��!�� ��	
.H	���������1	��3��71��1	9:	

�
�*	��4���-��	���,�������	���2����	�	,���	�,��,5	�	�����	�	��5���	���-�,���	�	����	
" �� !	�	)��7	����3����1��	3)�2�	�� ��	�3�7���	*��	�	����2	�4�����!�	���	7	����2	����3��	
�0� ����) ��)	�� ����	*� ����7�4��	 ��<	� �� <	�	�� ���	�4�����!	*�	��� ���	�	�)��� �*���	�������'	
	

KL 	 �)3��	� �� �	 ����A�7�	
.��.�.	 ������1	�	��������1	����!	 "	
.��.�-	 �������1	����!	 "	
.��.��	 �����1	����!	 "	
.?�.�.	 �����	 "	
.?�.�-	 �7��!	 "	
.?�.�@	 ����7��1	�4���!	 "	
.?�/�-	 �) ��)	��������	�����	 "	
.?�-�.	  0���	 "	
.?�-�@	 �����!	 "	
.?����	 ���!�	�
���2	*�*7��	��7�7�	 "	
.?��..	 �����!	����� ��1	�� 	.?��.�	 "	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

.?����	 3��7��	�	������	����� ��1	�� 	.?���@	 "	

.?�.�?	
$�2�7	����	�  2���1	M����	�������	�7����	
��6��	�	����7��4��	�4���<	����� ��1	�� 	

�����	.?	�.	��	

"

(�	 � ;��)��	�0� �7�<	��	����) )��	�	� �� !	B�
���2	�!����*�����	3�<����	3)����1��	� ����2��C�	���1	�3�7����	�	
�<�2��	�4�����!	�� �	� ���� ��	A���)���	 � ������	�����!�	E��;����	�6���	�46�	��� ��4��	� �� <	�3�7��*�����	�	
����2	�4�����!	���3�	��*���7��2	�
7��	5!�;7���	�0��� �2	� ����2��	� �� <	�3�7��4��	�	����2	�4�����!	�� �	
3���3��
���	��)��2���	M7���	BM7���7C�		
�
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
�*	����������	9	
�����	����-���.	���������	������������	3�:���	

$�������	����!	*���	0�6��!	����	;�	����	3������)��	 �	������1��	��2*6���	�3��� �	��*����	�7��	���!
�	
	

�*	���������������	3�:���	9	���������	���������	3�:���.	�������-���	�	�������	3�:���	
$��������7	������7	*�	0�6���	���1	 7���37
��	
���2��	J�	��	�)�6�2����!	�7��	���!
�	=��2	*�	3	��������	M�!�	


���	.-�	�����	 �	�����
�1	�0� ���2	�0� 	9:	;��!	�	��;7�	
���..��	(	�1��	�����
�1	�0� ���2	��	 )��	������*�	 �	
��4�)�!	��;7�	��4�)�!	;��!	�	��	9:	��	����!	��	���;����	����������	���!��	�	�7�������	

F�4�)��	��;7	
���	..�	B��	�0��7	��!�� �!C	*�	�<���3�	 �	9:	��;7	
���	..���	( �	*���	���;��!	@��	9:	
��������4��	���7���	3�	�����2�4��	 2�7����	��2��	N!��	��2�!	*���	�!���1	-�-���	B�*�	��������;��	 ��0�C	�	� ��3���	� 	
�� ���!	.�����	=�	���2*6�	����2	9:	���7���	*�	���;���	���3���	�	��	�7��)<	�	 2�7�����7	��2���7	��37	�7��)��4�7	
�����7�	

F�4�)��	;��!	
���..�	B��2�	��	�0��7	��!�� �!C	*�	�<���3�	 �	9:	;��!	
���..���	� �	*�	���;���	���	J�	���	
��2�	�	��������4��	���7��)���	��	���*�1�	���� ���	*���	��	9:	��;7�	

Z předsíně WC ženy č.m.116 je vstup i do nové úklidové komory 119a s umyvadlem a výlevkou. 
Vlivem úpravy dispozice vzniká z původní umývárny WC žen nově šatna pro oděvy návštěvníků kina 

(č.m.117) . Pro relizaci šatny bude vybourán otvor v příčce mezi původní WC ženy a hlavním foyeur – nově
zde vznikne přepážka v rámci interiéru, pro příjímání a vydávání oděvů.

V rámci těchto stavebních úprav bude dále provedena vlevo za vstupem místnost - půjčovna 3d brýlí 
č.m.112a, přistupná od hlavního vstupu zádveří.  

Materiálové a barevné řešení je popsáno v části D této PD. 
	

��;�<	=�-����	��������	3�:���		
Provozní řešení kina Portyč se vlivem navrhovaných stavebních úprav nezmění. 
 

��;�>	������������	�2�����	�����		
Stávající prostory kina Portyč jsou již dnes řešeny jako bezbariérové. 
V rámci stavebních úprav bude zachováno jedno WC, které je svým řešením přizpůsobeno pro užívání  
osobami se sníženou schopností pohybu a orientace. Ve stávajícím stavu se již toto WC v řešeném prostoru 
nachází. Stavebními úpravami pouze dochází k přemístění WC na novou pozici. 
 



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

��;�?	����������	�3�	�2�����	�����		
Před uvedením prostorů do provozu bude uživatel poučen o bezpečnosti užívání instalovaných zařízení 
pověřenou osobou dodavatele a seznámen s potřebnými organizačními postupy pro likvidaci poruch a 
havárií. Veškeré instalované stroje a zařízení včetně způsobu řešení a provedení budou provedeny dle 
platných předpisů a norem, použity budou pouze výrobky a prvky s platnými atestačními certifikáty.   

Veškeré zařízení a instalace budou splňovat platné vyhlášky a normy a budou provedeny z certifikovaných 
materiálů vyškolenými pracovníky. Do provozu budou uvedeny až po řádném a úspěšném provedení 
revizních zkoušek oprávněnými pracovníky.  

��;�@	"��-�,��	���������������	��+���5	
�*	��������	3�:���		

573�	�46�	���7����	#�-�-��C 

�*	�����������	�	�������-���	3�:���	
Nové příčky budou provedeny z pórobetonových příčkovek v tloušťkách dle PD na tenkovrtstvou tl.1-3mm, 
pevnost v tlaku 5Mpa. 
Zazdívky po vybouraných, rušených dveřních výplních budou provedeny rovněž z pórobetonových bloků v
tloušťkách dle dané příčky. 
Žádné zásahy do vnitřních nosných stěn nejsou uvažovány, ani nejsou realizovány žádné nové svislé nosné 
konstrukce. 
Překlady nad novými dveřními otvory v nových příčkách budou provedeny systémové z daného zdícího – 
pórobeton v šířkách dle dané příčky. Předklady ve stávajících příčkách budou ocelové – viz. výkresová část. 
Do střechy budou provedeny tři nové prostupy (2x pro odvětrání vzduchotechniky a  1x pro nové odvětrání 
kanalizace). Tyto budou na střeše provedeny systémovými izolačními manžetami. Vzhledem ke stávajícímu 
materiálu hlavní izolace střechy (SBS modifikovaný asfalt) budou izolační manžety opět provedeny z SBS 
modifikovaného asfaltu, nosná vložka polyesterová rohož v podélném směru vyztužená skleněnými vlákny. 
Povrch manžety bude opatřen břidličným ochranným posypem (z výroby). Na spodním povrchu je manžeta 
vybavena separační PE fólií. 
Dva prostupy pro odvětrání kanalizace budou využity stávající. Tyto dva stávající prostupy budou  
demontovány a nad střechu bude nově vyvedeno systémové odvětrání opět s typovými izolačními 
manžetami. Všechno nové i stávající potrubí, procházející skrze střešní plášť bude opatřeno manžetou i v 
úrovni parozábrany a tato izolační asfaltová manžeta bude na parozábranu navařena. Prostor v rovině
tepelné izolace mezi parozábranou a hlavním izolačním souvrstvím bude vyplněn expanzní PUR pěnou.  
Vnitřní dveře budou z odlehčené dřevotřísky, s povrchovou úpravou HPL, obložkové zárubně HPL, 
ostrohranné , bezfalcové. Barva dveří bílá perla. Dveře budou vybaveny skrytými objektovými panty Tektus.  
Na dveřích do č.m.114, 115 a 116 bude osazen samozavírač, dveře tedy budou dodány s přípravou pro 
montáž samozavírače (přidán smrkový vlys). 
Celkově budou na stavební úpravy použity standardní certifikované výrobky splňující platné atesty a normy.   
Úpravy povrchů jsou popsány v části D1.1, popř. ve studii interiéru. 
	
�*	����������	�,�-����	�	�����-���		

Navržené stavební úpravy neohrožují statickou funkci a stabilitu stavby ani jejích jednotlivých částí. 
Stavebními úpravami se zasahuje do nosných konstrukcí stavby pouze provedením prostupů pro kanalizaci 
a VZT v nenosných částech panelů.

Ve stropních panelech jsou podélné dutiny průměr 150 mm. Před vrtáním prostupů bude nutné ověřit 
skutečnou polohu dutiny a prostup situovat do ní.  Prostup pro odpad od invalidního umyvadla v místnosti 
118a bude vyvrtán v průvlaku. Tento prostup musí být umístěn přesně podle dokumentace, tzn. na ose řady 
„2“ a 540 mm od osy „C“ směrem k ose „D“. V tomto místě je v průvlaku místo bez výztuže připravené pro 
vedení inženýrských sítí. 
	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

��������

��;�A	"��-�,��	���������������	��������0��	�	������-�����0��	��3�����		
 Záměrem investora je provést ekonomickou, provozně účelnou a moderní rekonstrukci stávajících WC 
pro návštěvníky kina Portyč. Důležité je optimální vyvážení stavby z hlediska pořizovacích i provozních 
nákladů, rychlosti a efektivitě výstavby a samozřejmě z hlediska estetické, funkční a prostorové stránky tak, 
aby stavba zajistila odpovídající komfort užívání, odpovídající současným nárokům. 
 Stavba je proto navržena s ohledem na rozměrové, konstrukční a technické vlastnosti dostupných 
materiálů a technologii. Snahou byla minimalizace zásahů do stávajících konstrukcí a zachování způsobu 
napojení na stávající rozvody instalací v objektu.  
 Stavba bude realizována dodavatelsky s předpokladem realizace dílčích činností specializovanými 
odbornými firmami s kvalifikací pro konkrétní typy činností. 
N�������A7��)	3�0�3���	O	���2	�� �	���3���	5(N	*� �����	��	� �2�)��	 ��
��4��	�����	9:�	D) �)	*7�)	
����	��������A7��)	3�0�3���	���� ��	7�������)���	
	
�*	�0���	��������0��	�	������-�����0��	��3�����	
N�������A7��1	����!	�	)��7	����������	9:'	

G �� ��� 	
G ����6���)	�����73���	
G �3�� !	������	G	==	B3)����!�	��2�1	���2������	���3��1	���2�����C	
G �!�)�2��		
G �3 ���������7��	

	
B��	(�C�(�C	
573�	���������)	���	
	
B;�	D'E'F "'=#	6��-�:����	�	,�:G���*	
573�	���������)	���	

B<�	�F)E�(�C	
573�	���������)	���	

B>�	H�"(�C)	#F#D&H�	
573�	���������)	���	

B?�	()&I�JE%	
573�	���������)	���	

B@�	("CK=L�&#=LE D'	
573�	���������)	���	

��;�M�	��NIHEJ9�#"�#OE��&E%	P#Q#E%	�&'(�)	
573�	���������)		�0�����	�1��	���	

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi  

a) kritéria tepelně technického hodnocení  

Z hlediska celkové obálky budovy dochází výměnou okenních výplní k nepatrným pozitiviním změnám 
v ploše obálky budovy. Tyto změny jsou v kontextu celé obálky budovy zcela zanedbatelné 

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

��;��B	L��������	��2�,���	��	�����.	��2�,���	��	��������	�	������-��	�����3�,�		
	
Stavební úpravy WC pro návštěvníky kina Portyč jsou navrženy v souladu s platnými hygienickými předpisy 
zejména s obecnými požadavky na výstavbu (vyhl.268/2009). 

Větrání místností je přednostně zajištěno systémem rozvodů nuceného větrání nově navrženým 
vzduchotechnickým potrubím. Větrání řešených rekonstruovaných prostor je detailně řešeno v samostatné 
části této PD - “Vzduchotechnika”. 

Vytápění a zásobování TUV (včetně cirkulace) je ve stávajícím stavu řešeno rozvody z centrálního zdroje 
tepla – Teplárna Písek a.s.  Tento stav zůstává zachován. V rámci rekonstrukce WC budou provedeny 
výměny stávajících litinových radiátorů za nové, plechové s hladkou čelní plochou. Dimenze nových těles 
budou adekvátní stávacím výkonům litinových radiatorů, které budou demontovány. Rozsah demontovaných 
radiátorů je patrný z výkresové části PD. Spínání cirkulace bude na větvi do umyvadel WC ovládáno 
elektroventilem, který bude osazen v úklidové komoře na patě vstupu cirkulace do WC z podlahy. Tento 
elektroventil zajistí spínání cirkulace do WC pouze v době představení. Podrobný popis viz samostatná 
příloha PD – část Vodovod.  

 Oslunění není vzhledek k charateru místností řešeno, je ale zajištěno přirozeně stávajícími okny, která 
svým rozměrem zůstávají zachována. Umělé osvětlení je řešeno v rámci studie interiéru a podrobný popis je 
uveden i v samostatné příloze této PD – část Elektro. 

 Objekt je napojen na veřejný rozvod vody stávající vodovodní přípojkou. Na tomto stavu zůstává vše 
zachováno, budou pouze provedeny nové rozvody v rámci nové dispozice WC. Zařizovací předměty budou 
napojeny vývody SV a TUV a cirkulace (viz. výše). Na bezbariérovém WC bude navíc osazen průtokový 
ohřívač

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží  

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

b) ochrana před bludnými proudy 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Nepředpokládá se. 

d) ochrana před hlukem 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

e) protipovodňová opatření  

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.).  

Nepředpokládá se. 

 



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

���������

B . 3  P Ř I P O J E N Í  N A  T E C H N I C K O U  I N F R A S T R U K T U R U   

a) napojovací místa technické infrastruktury  

	 #-����	 R	 ��)��*���	 ��*���	 *�	 ����*��	 ��	 �3�� 	 ������	 O	 ����	  ��
����	 =��1	 �3�� !	 ������	 ��	9:	 �� ��	

�� ��!	 3�	 ��)��*�����	 ������3�� 2
�	 O	 �73�	 �4�����)	 
)��	 P+�	 Q�3�� !	 ��	 M�!�	 �� ��	 �� ��!	 �� 	 ��)��*����		
�� ��� ���	5	��������	�!A7��7��1��	3)3���	���	�� ��	�� ��!	�� 	� �	�� ��� !�	

	 (�,���,	 R	 Napojení na SV+TUV+Cirkulaci bude provedeno u podlahy v č.m.119a (nova úklidová 
komora), kde jsou ve stávajícím stavu vyvedeny. Od tohoto místa budou provedena I kompletníé demontáž 
stávajících rozvodů SV+TUV+cirkulace.	

D���-�����	 ��-�:����	 – Zařizovací předměty a odkanalizování VZT potrubí bude napojeno do 
stávajících stoupacích potrubí v objektu. 

 Elektro slaboproud  - vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. Vlivem rekonstrukce WC nedochází z navýšení k žádným 
odběrům ani k navýšení výkonových kapacit. 

B . 4  D O P R A V N Í  Ř E Š E N Í   

a) popis dopravního řešení 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 
 

c) doprava v klidu  
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 
 

d) pěší a cyklistické stezky 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
 

B . 5  Ř E Š E N Í  V E G E T A C E  A  S O U V I S E J Í C Í C H  T E R É N N Í C H  Ú P R A V   

a) terénní úpravy 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

b) použité vegetační prvky 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 
 

c) biotechnická opatření  
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

B . 6  P O P I S  V L I V Ů S T A V B Y  N A  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í  A  J E H O  
O C H R A N A   

�*	�-��	��	2������	�����3�,�	9	���,�:�.	�-��.	��,�.	�,��,	�	�5,�	
Řešené stavební úpravy WC pro návštěvníky kina Portyč nezhorší ani negativně neovlivní životní 

prostředí. Veškeré zařízení a instalace budou splňovat platné vyhlášky a normy a budou prováděny 
z certifikovaných materiálů vyškolenými pracovníky. Do provozu budou uvedeny až po řádném a úspěšném 
provedení revizních zkoušek oprávněnými pracovníky.  



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

����������

Zdrojem tepla bude i nadále zachován – CZT z Teplárny Písek. 
Objekt je napojen na veřejné sítě – vodovodu, splaškové kanalizace, síť NN, rozvody Teplárny Písek – 

zůstává beze změn.  
	
$/3���	�-���	�	�����	�3���,�0��	����3���	�	������/	�3�,	�-����	�	�����/���	���������	��������	�	
� �����/���	���������	�	����3���	��������	�����	

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 
 

(��,������	�-���	��	��������	��������	�	��-�,��	��	,�,�2���	��������0��	-����5	�-���	�	�����/���	
����3���	�	���������	��������	�������	

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb, chráněného prostoru a chráněném vnitřním 
prostoru staveb jsou v souladu v nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 

Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, 
sportu, léčení výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Chráněným 
venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do 2m okolo bytových domů, rodinných domů, staveb pro 
školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně podobných staveb. Chráněným 
vnitřním prostorem staveb se rozumí obytné a pobytové místnosti, s výjimkou místností ve stavbách pro 
individuální rekreaci a ve stavbách pro výrobu a skladování. 

Stavební práce budou probíhat pouze v dotčených prostorech WC kina Portyč.
Práce s vysokou hlučností je nutné provádět pouze v denní době mezi 8-18 hod po dohodě s uživateli 

sousedních rodinných domů a budou prováděny v nejkratším možném intervalu.  
Hladina hluku ze stavební činnosti v chráněných vnitřních prostorech stavby nepřesáhne v pracovní dny 

v době 7.00 – 21.00 hodin LAeq.s 55 bB, v době 6.00 -  7.00 a v době 21.00 – 22.00 hodin LAmax 40 dB, 
v době 22.00 – 6.00 hodin LAmax 30 dB, v chráněných venkovních prostorech staveb nepřekročí hygienický 
limit LAeq,s 65 dB v době 7.00 – 21.00 hodin, LAeq,s 60 dB v době 6.00 – 7.00 hodin, LAeq,s 45 dB v době
22.00 – 6.00 hodin. 

Všechny zásahy zděných konstrukcí (vrtání, sekání drážek, apod.) kde je teoretický předpoklad šíření 
přenosu hluku do nosné konstrukcí budovy (chvěním), musí být omezeny na čas mezi 8-18 hod. Tento 
přenos hluku nelze snížit. Možným opatřením je v tomto případě pouze zkrácení doby provozu. Při realizaci 
rekonstrukce nebudou prováděny žádné bourací práce většího rozsahu, nadlimitní přenos hluku po delší 
interval se nepředpokládá. 

Většina stavebních prací bude prováděna malou mechanizací a ručním nářadím. Stavební práce na 
zděných konstrukcích budou probíhat v době od 8 do 18 hod., dokončovací práce pak v intervalu mezi 7 – 
21 hod, pouze v pracovních dnech. Průběh stavebních prací není vzhledem k rozsahu stavby rozdělen do 
zvláštních etap. 
Je uvažováno s použitím běžné ruční mechanizace typu ruční elektrické pily, úhlové brusky, bourací kladiva, 
drážkovačky, elektrické vrtačky, ruční míchadla stavebních směsí apod. a to po celou pracovní dobu (8-18 
hod).   

Hygienický limit hluku pro stavební činnost nebude v žádném z posuzovaných míst před fasádami 
sousedních obytných objektů překročen, součástí projektu nejsou žádné výrazné bourací práce. 
Nejvýznamnějším zdrojem hluku bude bourání zděných wc kabinek a osekávání dlažeb a obkladů
stávajícího WC. 

Při provádění prací budou dodrženy následující zásady: 
Provádět stavební práce na zděných konstrukcích pouze v době 8-18 hod, dokončovací práce 

v interiéru pak v intervalu 7-21 hod. 
V rámci prací bude stanovena tichá přestávka v době např. 12 -13 hod. 
Informovat uživatele okolích objektů o provádění hlučných stavebních prací a o době jejich trvání, 

omezit chod hlučných strojů na rozumnou mez. 
Neponechávat hlučné stroje v chodu naprázdno, to se týká i nákladních automobilů při vykládce 

materiálů, používat pouze stroje a zařízení v dobrém technickém stavu a správně seřízené. 
Negenerovat v rámci staveniště zbytečně nadměrný hluk 
Předpoklad délky realizace stavby jsou 2 měsíce, zahájení stavby se předpokládá IIIQ/2017. 
 



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

����������

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 Stavba nemá žádný vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA  
 Stavba není posuzována. 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů.

Nezřizují se. 
 
B . 7  O C H R A N A  O B Y V A T E L S T V A   
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva  
 Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
	
� � M 	 " I � ' C ) 	 � H S ' E  " ' = # 	 ( T � & ' ( � ) 	 	
	 $�����	�� �	���) 2��	 � ��������!�	5	 ��2	3�����)�)��	��*�����1	 ����������	���!�	 � ������	
3�)�	��7	���!�!	�0���2	3�)�!	����7M7����	3�0�3���	�	���*<	���;7�4��	�07	�4�����2�	��*���	�A��73���	
�4�����!	*�	0�6��	*���	�����4	�)���	
#�3	���� �	��	���;7���	��������A77	
7	��������	������	*���	 � ������	�����!	�	���) 2��	M7�!	���7��7	
 � ;����	3)�� !	�����!	;7�������	����0� �	B3�*�1��	���3���	��6����7	�	�����C	�	3)�� !	#"(��	
	
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  
	 ���0���	�	�0����	����������	����	�� �	3�*76R����	 � ������	�����!�	(�0�3���	������76�2	�� �	30�3���	
��	��3�!��2	���0�����	 ���	 � ��������	�����!	�	�0� ����) )	��	�����2��	�0���	�	 ��
��4��	�����)��	
�7��	���!
�	8��7��;	����	��;����		��	����2	�����!	���� ��)��	�2�6���	���;����	����7)���	�� �	�����	 ��	
���0��!	 ������)�	 � ��������	�����!	�	��	�����2	���� ��)�	���3�	�	��3�!��2	����1�	���;����	��	
 ����	�)�7�	�0� ����) )	��	3��);���	�2;�4�7	��37 �!	O	�������	�������7����	 � )����7�	�0��� �2	
�)��� ���	��3��	 ��	���0��!	�����!�	5��7�)���	 �����	����7)��	*�	�3��� ��	�	�3����	�����!	
�0� ����) )��	�
��	���0�	�� �	�!�;7��	�! ���7��1��	�����	��	��37 ���		
 
b) odvodnění staveniště
53��� ��	�	��������	�����!	����	0�6����	
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
"�*���	*�	��	��)��*����	�����	����*��	��	��R	==�	��0�*�4	�� ��� 	+	�����73��7�	N!��	��)��*���	�0���*�!	�� ��	
�!�;��)�!	7	��	���0��!	������76�2�	$�)��*���	�����7�!	������	*7��7
<	*���	 ������
�1�		
$���7���	�	 � ������	�����!	�� �	��3�)���	�	�� ������7	�	��;� ���!	��)��<	*� ����7�4��	����	�	�� �	��	
*7�7	0� 7��	
$�����	���73������	3�	�2����	�� �����'	
.G��	�����	 ���	���73���	�� �	3�����)�	�0�����	�	�07����4�	��*���<�	�	�<*�3 	 ������	�����3�	�	
�������������	��37 �<�	�
���2	���3�	 ��������	� �� ��	�)��	�� ��	3�����)�!	��)��*���	���!	�26����	
-G5	�0��� 2�	;�	�� �	��7���	���73���	�0� ��) ��1��	3)�2�	*�����7�	���3��	����	���7��2�	 ������	
����3	��	�07����4���	��0�*�2	�0������4��	��3������	�����7�������	�� �	�	�0����6�1��	�7��7
����	
��)�����	�0� �	�� )��	;) ���	�	3��)6���	�;��)��	��3����	�����7�����	
@G��	 ���	�����!	�� ��	���� ���	�����)	����0����	��!	�� ���)3���	��	3�2
76R��)��	�����7����	��������	
� �0��� 2	3��
76�2��	����	�4�	����	7��� 	� ����2���	
	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

����������

	
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  
	 53��� ��	�	�3����	�����!	����	�0� ����� 	�!���1	��6����7�	�����!	�����!	����	�4�	�0����	
���7 ���2	
76�2�!�	���*�2	���	�����	�����!�	3�*�1��	�4����	�0� 	�7��	�������	���� ��	��	-�=�	�	�4*�3 	
��	������	�����7���7	�	.�=��	
	#� �	�����	 � ;��	�)��� �*���	�� ����!'		

.G %��7�����	�����)	����0����	���)	���� ���	�	�7�7���73��7	3��2;��)��	 ��1	�����7�!	�������	
-G �07	� ��3�	��6�1��	����7)��	���;����	��������)��	�)��� �	��	��;�1	���6�	��37 ���		

$ �46�	��� ��4�7	�� ������7	����3�����2	��3�)�7�	��������!	�!���)��*���	
7�����7	�07	�4�����2�	
	
5 �<�2��	�����!	�� ��	 � ;��)�!	�!A7��7��1	7�7���	�7�7�!	�����	�	�7����	��	�����76����	 ��	�����4��	
����	�	�0� �7�<�	53��� ��	�	�!���1��	�� ���	�
��	�)��	����	�0� ����� 	�!���1	�������	���
����7�	
�0����	*�	 <��;7�1	�3������	*� ����7�1	�)��	�	 � ;����	��*�!66�	�0������1	��� 7�!	�����	 ��	
����4��	
7������<�		

���	�����1��	��0�3���	��) !	
�	.�/�-���	$��	�	�����2	3 ���	�0� 	���0�3�7�4�7	�
7��!	�����	�	�7����	
��	�������	���0���
7����1	�!A7��7��1	7�7���	�7�7�!	�����	�	�7����	��	�����76�����	��	�����)��	��	�! �����	
��	�����)��	��
����1��	�!������	�	��	���������	������	�	3�<���	*�*7��	�20���	�	�� �������	P�7���	
�� ���!	�����	�������	3��)6���	�)���	�0� �7��	

5�	��!���	�2����	��0�3���	*�	��*�!66�	�0������)	�� ����	�����	�07	���) 2��	�������4��	������	
� 
����1�	7�������	 ����	 ��!	

9 ��	���������	��������	
� 	�	 �	?	�� 7�	SSSSSSS�	T��A�	I	��	 #	
� 	?	 �	-.	�� 7�	SSSSSS	T��A�	I	��	 #	
� 	-.	 �	--	�� 7�	SSSSSS�	T��A�	I	��	 #	
� 	--	 �	�	�� 7�	SSSSSS�	T��A�	I	��	 #	
9 ��	����3���	��������	
� 	�	 �	?	�� 7�	SSSSSSS�	����H	I	��	 #	
� 	?	 �	-.	�� 7�	SSSSSS	����H	I	��	 #	
� 	-.	 �	--	�� 7�	SSSSSS�	����H	I	��	 #	
� 	--	 �	�	�� 7�	SSSSSS�	����H	I	@�	 #	

	
�*	�������	���-�	�������:�/	�	��2�,���	��	�������+���	�������.	,���-���.	������	,3����	

53��� ��	�	��������	�����!	����	0�6����	
	
1*	��4���-��	�����	���	�������:�/	6,������	7	����-�*		
56����!	�)��	�� ��	���73��)�!	��	��������	��3�����		��	;) ���	��������	
7�����	���� �	�����	
���) 2�	3)��	������76�2�	
	
�*	��4���-��	���,�������	���2����	�	,���	�,��,5	�	�����	�3�	�0�����/.	+�+���	-����,���		
$�����	�� �	���) 2��	�0��);�2	�
�2	�	����	�0� ����� 	�� ����	�� �2�1��	���;����	� �� <	
7	
��7���	P�7��	�� ��	�� ����)�!	���3�	�������7�!	 � ��������4��	M7��	�07	 ����2	����7)���	
�� ��������1	M7�!	*���	3� ���2 �1	3�	����3	�	�� ��	���;����	���3�	3�0�3���	�	���*�	���U�*���	�����1	
��0�3���	�	�0� �7�!	��	����3��)��	�	�Q�	�� ��������1	M7�!	*���	� ���2 �!	3�	� ��3	�	3)������	�7��7 ��7	
� �� <	�	����<�	
	
�*	��-����	�������	�����.	��2�,���	��	�3����	����	,������	�����		
53��� ��	�	��������	�����!	����	0�6����	
	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

��������	�

�*	�������	2��������	�����3�,�	�3�	�0�����/		
	 $�����	���� �	���	��A��7���	��7�	��	;7�����	����0� ��	�� ������	*�	3� ���2 �4	3�	 � ;��)��	
����7��*�����	�0� �7�<	�	��0�3����	3�*�1��	*�	���7���	 � ;����	�!A7��7��1	7�7���	�7�7�!	�����	�	�7�����	
3��)�7�	�� �2�1	��6����7�	���0�	�������	�	���) 2�	���7 ���1	
76�2��	�����!	7	������	
	
+*	����,	�����������	�	������	�,����	�3�	�����	��	�������:��.	���������	���3��	����,�������	
�����������	�	������	�,����	�3�	�����	��,-�	+��0��	��������	�3�,���5		

�� ������	�����!	*�	3� ���2 �4	3�	 � ;��)��	��6��4��	�0� �7�<	�	3)����4��	����������	�����1	
�!��)6�!	��	3�*76�2��	#"(�	�
���2	� ���2 ����7	*� ����7�4��	��������<	3�	#"(��	

�07	����������	������	�� ��	������	��*����	*�	���������	7	 � ������	�����!	���7���	����������	
3�*�1��	 ��	��0�3���	��) !	
�	��.�-���	$���	�	��;� ������	��	��3��
����	�	������	3 ���	�07	�)�7	��	
������76�����	��	3�2��	��3 2*6���	�0� �7�<�	��0�3���	��) !	
�	@?/�-��.	$���	�	��;� ������	��	��3��
�4	
����3	�	���;��)��	���*<�	��	3�2��	��3 2*6���	�0� �7�<�	��0�3���	��) !	
�	@�-�-���	$���	�	��7;6���	
��;� ������	��	��3��
����	�)��	��	�����76����	�	����3��
��	�) �	3	�46�!	����	 �	������!�	��	3�2��	
��3 2*6���	�0� �7�<	�	3)����	
�	@���-���	$���	�	3�*76�2��	 ��6���	�� �����	��3��
����7	�	�����!	3 ���	�07	
�)�7�	��	3�2��	��3 2*6���	�0� �7�<�	�)��	*�	���7���	��	0� 7�	�����7��4�7	�����7	���) 2���	3�*�1��	�$=	
?@	-��.	���) 2��	������4��	����������	�$=	?@	-���	���) 2��	�	�������	�������4��	����������	�$=	?@	
@���	���) 2��	3 2�4��	����������	

$�����76�2	�� �	�; !	3���3��
���	���7	������	���������4��	�����	�� ��������1	M7�!	*���	
3� ���2 �1	3�	����3	�	�� ��	���;����	���3�	3�0�3���	�	���*�	���U�*���	�����1	��0�3���	�	�0� �7�!	��	
����3��)��	�	�Q�	�� ������	*�	�1;	���7���	3�*7��7�	������76�2	���7	�) �	����	�07	���) 2��	����	��	
�46�)���		

(�	0) �1	���) 2��	�����!	�	 � ;��)��	�6���	�����4��	�!��)6��	�	�����	���������	������<	�	
3�*�1��	 � ;��)��	#"(�	*�	� ���2 ��	 � ��������)	M7��	������7��	*�*�	���20��)	������	

$����!	���!;� �*�	��� 7�)���	#"(��	
	

�*	
����	���	������������	�2�����	�0�������	,�����0��	������	
$�����76�2	����	0�6���	��	����!	�	���3����	����������	���!��	�	�7�������	

-*	����,	���	,�������	��2��0����	����3���	
	 =�*���	���;���	;) �)	 �����2	7�;��4��)	����0����	��7	��*���	�0� ����) )���	#� ��	 � ;��!	
��6��1	�� ����!	�	��;� ���!	�"$$�	�� ������	�����!	*�	���7���	3��������	��*� ���	�	3�*7��7�	�0��� �1	
 � ���
�2	��;� ����1	�+"�	
	
�*	���������	������-����	��,�����	���	�����,/��	�����	6�����,/��	�����	��	�������.	����3���	�����	

����5�	��/+:���	�����3�,�	�3�	�0�����/	���,�*	
	 $�����	�� �	���) 2��	3�	����3�	�7���	8��1���7	���
�1	��������	�)��	�6��	�� ��	�������	�4�� �2	
�7��	��������	 ���	�	�7��	 ���	3�0������2��	�7��	��0�*����7	G	�*�	��; 4	 ��	� 	.?���	 �	��
�����	�� 7��	
&��
�1	��������	�)��	�� !	�� ��	�������	�4�� �2	� 	/����� �	��H�	 �	.?����� �			

��	 ���	����������	0�6��4��	9:	�� ��	�)�6�2����7	�7��	�!�;����	9:	�	�0�3���	��*����	�7��	���!
		
G �����	3	����2	��7��	�������	�� ��	����3���!	�������1	�����73�	P�����	
	



��������	
����	�����������	������	����	�����	����� ��������	���������	������

����������	
���������	����������	
�����	����� �����������		��	�������� �������� � ���� ���	�����!

��������
�

	
�*	������	�0�����.	�����,�+���	,�-��	������	
	 54������	��*����	���� �	����73��)���	������	�4�����!	�� �	��0���2�	�;	��	�4�2�	 � �������	
�����!�		
Vlastní výstavba bude probíhat postupně: bourací práce, realizace nové dispozice, nové rozvody instalací, 
výměna oken, úpravy povrchů, nové vnitřní dveře, montáže stěn kabin WC, kompletace zařizovacích 
předmětů, kompletace elektro, ostatní dokončovací práce. 

(��)*���	�����!	*�	��)���)��	��		 	 ++�,	-�./	
�0� ����) ��1	 ����
���	�����!	 	 ++�,	-�./	
 

Vypracoval 

Martin Kahoun 

Ganeo s.r.o. 

 

%���73����	

+�A�"� 0�*	K�����	

V����	�����	

V Praze, 29.05.2017 


